
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  97  DEL  17/06/2021 

  ARENA  2021  -  EVENTI  ED  INIZIATIVE  IN  PROGRAMMA  DA  LUGLIO  A 
SETTEMBRE 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   diciassette , del mese di   Giugno , alle ore 15:15 , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020, con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore P

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Alle ore 15,45 entra il Vice Sindaco Nicoletta Olivieri.

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   117  (proponente:  OLIVIERI  NICOLETTA) 
predisposta in data  10/06/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   16/06/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 01 Dott  RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

16/06/2021  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

Su richiesta del Dirigente, visto il recente aggiornamento al programma degli eventi, viene proposto  il 
seguente emendamento a carattere integrativo:

- 17 agosto Antonello Venditti
- 27 agosto J-Ax

La GIUNTA COMUNALE 
con votazione unanime 

DELIBERA 

     1) di approvare l'emendamento alla proposta di deliberazione depositata.

 Successivamente,

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  117 così come emendata

Infine, 
LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  117  del 10/06/2021 

  ARENA 2021 - EVENTI ED INIZIATIVE IN PROGRAMMA DA LUGLIO 
A SETTEMBRE 

Assessore competente:   OLIVIERI NICOLETTA 

Settore proponente:   SETTORE 01 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATI:

• l'art. 1 dello Statuto Comunale - IL COMUNE, a seguito riportato: "Il Comune di Cattolica è un ente  
territoriale  autonomo, a prevalente  vocazione turistica e  delle  attività marinare,  che nell'ambito dei principi  
generali fissati dalle leggi dello Stato, dal presente Statuto e dai regolamenti, rappresenta la propria comunità  
locale, ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo economico, culturale e sociale, ispirandosi alla carta europea  
dell'autonomia locale";

• la Delibera di C.C. n. 31 del 27.6.2018 ss.mm.ii., con cui il Consiglio Comunale ha approvato il  
“Regolamento comunale per la disciplina in deroga delle attività rumorose temporanee”;

• l’Ordinanza Sindacale n. 238/2018 ad oggetto: Utilizzo di materiale biodegradabile e compostabile;

PREMESSO che negli anni il cartellone estivo dell'Arena della Regina di Piazza Repubblica si è 
arricchito di eventi internazionali grazie anche ad una attenta programmazione delle iniziative volta ad  
ampliare  l'offerta  turistica  e  culturale  della  città  con  un  programma  ricco  di  iniziative  di  grande  
richiamo;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 3 di 7



PREMESSO che gli eventi dell'Arena della Regina hanno riscosso un grandissimo successo di 
pubblico e di  critica richiamando un notevole numero di turisti  e spettatori  nella città di Cattolica, 
l'Amministrazione Comunale  ha ritenuto opportuno procedere  alla  programmazione delle  iniziative 
anche per il 2021;

RICHIAMATE:

• la Delibera di Giunta Comunale n. 123 del 1/10/2020 ad oggetto:  ARENA 2021 – Eventi in  
programma 10 luglio e 1 agosto;

• la Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 5/11/2020 ad oggetto:  ARENA 2021 – Evento in  
programma 14 agosto;

• la  Determinazione  Dirigenziale  n.  821  dell’11/11/2020  ad  oggetto:  Approvazione  di  un  avviso  
pubblico per l’individuazione di un soggetto a cui affidare la programmazione e la gestione del cartellone estivo  
dell’Arena della Regina di Cattolica per il periodo 1 giugno – 15 settembre 2021;

• la Determinazione Dirigenziale n. 1000 del 23/12/2020 ad oggetto: Verbale a seguito di scadenza di  
avviso  pubblico  per  per  l’individuazione  di  un soggetto  a cui  affidare  la  programmazione  e  la  gestione  del  
cartellone  estivo  dell’Arena  della  Regina  di  Cattolica  per  il  periodo  1  giugno  –  15  settembre  2021  –  
Affidamento in concessione del servizio alla PULP CONCERTI SRL;

• le norme attualmente vigenti al fine della prevenzione sanitaria per il contenimento dell’epidemia 
da Covid 19;

DATO ATTO che il cartellone degli eventi ARENA 2021  proposto dalla PULP CONCERTI 
SRL, Via Marecchia n. 36 – 47921 Rimini (RN) - P.Iva 04310020401, è stato condiviso 
dall’Amministrazione Comunale, a seguito le iniziative in programma:

• 10 luglio COLAPESCE DI MARTINO

• 14 luglio PATTI SMITH Quartet

• 16 luglio ALICE CANTA BATTIATO

• 29 luglio JETHRO TULL

• 6 agosto FRANCO126

• 7 agosto MASSIMO RANIERI

• 13 agosto ANDREA PUCCI

• 14 agosto GIGI D’ALESSIO 

• 16 agosto ANTONELLO VENDITTI

• 17 agosto ANTONELLO VENDITTI

• 20 agosto FRANCESCO DE GREGORI

• 21 agosto LEVANTE

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 4 di 7



• 27 agosto J-AX

• 28 agosto SAMUELE BERSANI

• 3 e 4 settembre MAX PEZZALI

DATO ATTO che è stata sottoscritta tra l’Ente e la PULP CONCERTI Srl, in data 4/02/2021 
apposita convenzione per la gestione del cartellone dell’Arena della Regina 2021, documento depositato 
agli atti dell’Ufficio Turismo Sport e Manifestazioni;

RICHIAMATO  l’avviso  pubblico  nel  quale  alla  sezione  “Elementi  descrittivi  dell’offerta”, 
l’Amministrazione Comunale si  riservava la  possibilità di  inserire all’interno degli  spettacoli  previsti  
eventi scelti discrezionalmente dalla stessa;

PREMESSO che Destinazione Turistica Romagna,  Viale Aldo Moro, 62 – 40127 Bologna ha 
promosso/organizzato  con  la  collaborazione  di  tutti  i  Comuni  della  Riviera,  l’evento  RIVIERA 
DANZA che si svolgerà dal 1 al 12 settembre 2021 allo scopo di incentivare il turismo attraverso la  
realizzazione di iniziative nuove e stimolanti; 

DATO  ATTO  che  RIVIERA  DANZA  sarà  un  gradevole  “viaggio”  con  competizioni  e 
riconoscimenti  ufficiali  agli  atleti  partecipanti,  attraverso  ogni  genere  di  danza  (classica,  moderna,  
contemporanea,  street  dance,  danze  acrobatiche,  danze  folk,  tap  dance,  ecc...)  saranno  inoltre  
valorizzate e riscoperte le danze tipiche nazionali, europee e di tutti i Paesi del mondo e il Comune di  
Cattolica  realizzerà  per  l’occasione  presso  l’Arena  della  Regina,  in  collaborazione  con  AiCS 
(Associazione Italiana Cultura Sport) – C.F. 80237550589, l’iniziativa  SUMMER Dance Festival –  
Riviera di Cattolica che si svolgerà il 3 luglio 2021;

DATO ATTO infine che come previsto dall’Avviso pubblico e dall’accordo sottoscritto tra l’Ente 
e la PULP CONCERTI per la concessione della ARENA 2021, resta a carico del Comune di Cattolica  
quanto a seguito elencato:

• Fornitura, noleggio, installazione, collaudo, smontaggio e ogni pratica connessa, del palco e delle  
strutture strettamente necessarie alla realizzazione degli spettacoli (impianto luci, amplificazione, 
ecc…) e fornitura all’Ufficio comunale preposto – SUAP della necessarie documentazioni per le  
Commissioni  di  Vigilanza;  qualora  la  Commissione  di  Pubblico  Spettacolo  ravvisi  carenze 
dell’impianto di alimentazione elettrica delle manifestazioni, sarà cura dell’affidatario, con oneri 
tecnici ed economici a proprio carico, provvedere a porre in essere i provvedimenti necessari al  
fine di fare eseguire ogni manifestazione in sicurezza;

• cura e pulizia dei camerini per gli artisti messi a disposizione dall’Ente;

• pulizia e quant’altro necessario per la corretta manutenzione dei bagni chimici – n. 8, messi a 
disposizione dall’Amministrazione Comunale;

RITENUTO che la  presente deliberazione costituisce, ai  sensi  dell'art.  107 – commi 1 e 2 – 
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  e  obiettivi,  e 
precisamente concernente la concessione del servizio per la programmazione e gestione della stagione 
estiva 2021 nell'Arena della Regina di Piazza della Repubblica;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 5 di 7



- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) – di dare atto che presso l’Arena della Regina di Piazza Repubblica avranno luogo una serie di 
eventi/spettacoli  come  dettagliatamente  descritto  in  premessa  la  quale  si  intende  integralmente 
richiamata e trasfusa;

2) – di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – commi 1 e 2 –  
D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  atto  amministrativo  contenente  indirizzi,  programmi  e  obiettivi,  e 
precisamente concernente la concessione del servizio per la programmazione e gestione della stagione 
estiva 2021 nell'Arena della Regina di Piazza della Repubblica;

3) - di dare mandato al Dirigente del Settore 1 – Servizio Turismo Sport e Manifestazioni, per 
gli adempimenti necessari e conseguenti al presente atto;

5) - di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici: Ufficio Turismo, 
Servizi Finanziari, SUAP e Segreteria Generale;

6) - di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - 4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di 
quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  97 del 17/06/2021             Pag. 7 di 7


